Ata da vigésima nona reunião extraordinária da segunda sessão do segundo período legislativo da Câmara Municipal de Santana do Deserto, realizada aos vinte e seis dias do mês de dezembro de mil novecentos e noventa e quatro, ás dezenove horas. Presidente: Darci Itaboraí; Secretário: Carlos Vicente. Ausência do Vice-Presidente: Geraldo Dias Seixas e dos Vereadores: Luiz Antônio Gaudereto Duarte e Pedro Paulo Schuchter. Vereadores Presentes: Gilmar Monteiro Granzinolli, José Domingos Marques, Lúcio Neri dos Santos, Pedro Augusto Rodrigues, Sebastião Miguel e Walter Medeiros. Verificando na lista de presença com quórum no plenário o Senhor Presidente declarou aberta a sessão. Ordem-do-Dia: Colocado em terceira fase de votação o Projeto de Lei Nº 29/93 que “Institui o Fundo Municipal de Saúde em Santana do Deserto-MG. E contém outras providências”. que após discussão e votação foi aprovado por unanimidade em terceira e última fase de votação. Nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente encerrou a sessão solicitando dos senhores Edis que permaneçam no salão da câmara para uma próxima reunião extraordinária. Do que para constar lavrou-se a presente ata que se aceita será por todos assinada.